
Evidence CŽV
Jan Krňoul, carney@civ.zcu.cz



Déjà vu

● 2011, seminář v Bzenci
○ Evidence výkonů U3V pro AU3V
○ Úspěšně provozovaná
○ Na ZČU správcům U3V velmi pomáhá

● CŽV se tomu typově velmi podobá
○ Výuka je různorodější



● U3V není jediná vzdělávací aktivita 
vysokých škol
○ Ve skutečnosti podmnožina “programu 

celoživotního vzdělávání” (111/1998 Sb.) 
● Co zbytek CŽV?

Takže U3V bychom měli



● Roztříštěná (jako výuka sama)
● To hlavní - akreditace

○ V jednom Excel souboru, 
který se posílá tam a zpět

● Problematické vykazování
○ Konkrétní osoby?
○ Hlídání akreditací?
○ Opakovatelnost výkazů?

Evidence CŽV na ZČU



● Jednotná evidence celého CŽV
○ Pro veřejnost (široká nabídka 

komerčních kurzů a školení)
○ Pro zaměstnance (zvyšování kvalifikace, 

jazykové kurzy, atd.)
○ Letní školy (artcamp, mljš, ...)
○ Případně další (povinná - školení řidičů)

Vize a cíle



● Formalizace procesů (jako vždy)
○ IS sám o sobě nic z toho nezařídí
○ Snížení entropie dat (jako vždy)

● Zpřesnění univerzitní legislativy
● Akreditace (reakreditace) ~ 5 kroků
● Vykazování  - $$$!
● Nijak nesouvisí se STAGem
● “Pod portál, pod portál, pod portál!!!”

Motivace



●

Datové struktury

Studijní program CŽV:
* akreditace
* osvědčení
* název, délka

Předmět:
* název, délka

Cyklus programu:
* datum od - do

Studijní skupina:
* datum od - do
* kapacita

Studium:
* datum
* absolvoval

Účastník:
* jméno, příjmení

Zápis:
* datum
* hodnocení

Nepovinné

Čísleníky
Lektoři
Pracoviště
…



● Tajemník rady CŽV -vlastník aplikace
● Člen rady CŽV - (obvykle proděkan)

○ Čtení všeho (veřejné i neveřejné) 
● Garant programů
● Garant předmětů
● Další role (výhled)

○ Hodnocení kvality, externisté, veřejnost

Uživatelé



● Osvědčení
● Přihláška
● Výstupy a výkazy
● Datové exporty
● Napojení na další IS (STAG, různé 

“malé” evidence - AU3V, MLJŠ, …)

V další fázi 



● Nepořádek v datech 
○ a proto se to dělá

● Obslužné formuláře - CRUD
● Import dat

○ Zatím jinde neopakovatelný
○ Cca 1800 kurzů a k nim 2000 účastníků

A co vlastně už máme?








